
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25 декабря 2020 года г. Владивосток № 69/10 

О внесение изменений в постановление департамента 
по тарифам Приморского края от 26 декабря 2019 года 

№ 67/9 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности территориальных 

сетевых организаций Приморского края 
на период с 2020 по 2024 годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 

«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 

регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением об агентстве 

по тарифам Приморского края, утвержденным постановлением Администрации 

Приморского края от 30 сентября 2019 года № 628-па «Об утверждении 

Положения об агентстве по тарифам Приморского края», решением правления 

агентства по тарифам Приморского края от 25 декабря 2020 года № 69 

агентство по тарифам Приморского края п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в приложение № 2 «Необходимая валовая выручка 

территориальных сетевых организаций Приморского края на долгосрочный 

период регулирования с 2020 по 2024 годы (без учета оплаты потерь)» к 

постановлению департамента по тарифам Приморского края от 26 декабря 

2019 года № 67/9 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 

деятельности территориальных сетевых организаций Приморского края на 

период с 2020 по 2024 годы», изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года. 

И.о. руководителя 
агентства по тарифам 

Приморского края Н.С. Гарминович 



П р и л о ж е н и е 

к п о с т а н о в л е н и ю 
а г е н т с т в а п о т а р и ф а м 

П р и м о р с к о г о к р а я 
от 25 д е к а б р я 2 0 2 0 г о д а № 6 9 / 1 0 

П р и л о ж е н и е № 2 

к п о с т а н о в л е н и ю 
д е п а р т а м е н т а п о т а р и ф а м 

П р и м о р с к о г о к р а я 
о т 26 д е к а б р я 2 0 1 9 г о д а № 6 7 / 9 

Н е о б х о д и м а я в а л о в а я в ы р у ч к а т е р р и т о р и а л ь н ы х с е т е в ы х 
о р г а н и з а ц и й П р и м о р с к о г о к р а я на д о л г о с р о ч н ы й п е р и о д 

р е г у л и р о в а н и я с 2 0 2 0 п о 2 0 2 4 г о д ы (без у ч е т а о п л а т ы п о т е р ь ) 

№ 
п/п 

Наименование сетевой 
организации в субъекте 
Российской Федерации 

Год НВВ сетевых организаций 
без учета оплаты потерь 

№ 
п/п 

Наименование сетевой 
организации в субъекте 
Российской Федерации 

Год 

тыс. руб. 

1 2 3 4 
1 ООО «Распределительные 

энергетические сети» 
2020 27 544,89 1 ООО «Распределительные 

энергетические сети» 2021 26 908,62 
1 ООО «Распределительные 

энергетические сети» 
2022 31 251,64 

1 ООО «Распределительные 
энергетические сети» 

2023 32 059,60 

1 ООО «Распределительные 
энергетические сети» 

2024 32 701,14 
2 АО «Арсеньевэлектросервис» 2020 144 397,95 2 АО «Арсеньевэлектросервис» 

2021 148 069,26 
2 АО «Арсеньевэлектросервис» 

2022 141 251,87 

2 АО «Арсеньевэлектросервис» 

2023 142 420,26 

2 АО «Арсеньевэлектросервис» 

2024 143 598,93 
3 Хорольское муниципальное 

унитарное предприятие 
электрических сетей 

2020 38 362,79 3 Хорольское муниципальное 
унитарное предприятие 
электрических сетей 

2021 38 492,71 
Хорольское муниципальное 
унитарное предприятие 
электрических сетей 2022 35 751,75 

Хорольское муниципальное 
унитарное предприятие 
электрических сетей 

2023 36 056,84 
2024 ' 36 364,63 

4 АО «Спасскэлектросеть» 2020 171025,10 4 АО «Спасскэлектросеть» 
2021 172352,93 

4 АО «Спасскэлектросеть» 

2022 183410,84 

4 АО «Спасскэлектросеть» 

2023 | 185163,83 

1 2024 | 186991,80 

Я _ 1 пГКПГО КОЯЯ 1 

2020 132601,03 
2021 ; 133146,28 

1 И 
К о п и я я е ^ а 1 

2022 | 147619,55 1 И 
К о п и я я е ^ а 1 2023 147883,1 1 

1 И 
К о п и я я е ^ а 1 

2024 148159,65 
Подпись 



6 ! ООО «Энергетические сети 
Преображения» 

2020 
2021 
2022 

18 442,70 ! 

17 365.18 
19 179.63 1 

6 ! ООО «Энергетические сети 
Преображения» 

2023 19 331,84 
2024 19 485,39 

7 ' ООО «Инфраструктура» 2020 7 799,57 7 ' ООО «Инфраструктура» 
2021 7 782,24 

О Л 1 п ПС 

2023 8 158,83 
2024 8 303,33 

8 ; АО «Дальневосточная 2020 268 134.52 
ресурсоснабжаютцая компания» 2021 274337.98 ресурсоснабжаютцая компания» 

2022 277081.35 
2023 279852,17 
2024 282650,70 

9 ; ООО «Приморский лесокомбинат» 2020 2 967,63 9 ; ООО «Приморский лесокомбинат» 
2021 3 291,53 

9 ; ООО «Приморский лесокомбинат» 

2022 3 049,29 
2023 3 103,22 
2024 3 158,18 

10 ООО «Энергия» 2020 55 441,93 10 ООО «Энергия» 
2021 55 384,52 

. 

2022 52 905,99 

. 
2023 53 755,05 

. 2024 52 760,93 
11 ; Октябрьское районное 

муниципальное унитарное 
предприятие электрических сетей 

2020 52 307,31 11 ; Октябрьское районное 
муниципальное унитарное 
предприятие электрических сетей 

2021 | 53 658,55 
11 ; Октябрьское районное 

муниципальное унитарное 
предприятие электрических сетей 2022 : 53 801,74 

2023 ' 54 486,69 
2024 ! 54 948,86 

12 1 ООО «Кировская электросеть» 2020 61 873,98 12 1 ООО «Кировская электросеть» 
2021 59 939,35 
2022 66 076,89 
2023 67 093,97 
2024 67 204,39 

13 : МУП «Уссурийск-Электросеть» 

1 

2020 317 618,89 13 : МУП «Уссурийск-Электросеть» 

1 
2021 328 1 1 1,55 

13 : МУП «Уссурийск-Электросеть» 

1 2022 356 670,66 
2023 364 993,59 
2024 373 571.91 

14 АО «МАПЭ» 2020 56 691,75 14 АО «МАПЭ» 
2021 | 58 535,41 
2022 56 647.26 
2023 55 508,76 
2024 55 172.05 

15 1 АО «Восточный порт» 2020 23 575,73 15 1 АО «Восточный порт» 
2021 22 471,08 

15 1 АО «Восточный порт» 

2022 22 860,91 

15 1 АО «Восточный порт» 

2023 23 209,09 

15 1 АО «Восточный порт» 

2024 23 563,95 



16 | 0 0 0 «Коммунальные сети» 2020 ! 189 961.51 ' 
2021 182 418.86 

1 2022 1 186 835.20 
2023 192 421.25 
2024 204 588,15 

17 Дальневосточная дирекция по 2020 75 688.06 
• энергообеспечению - СП 2021 79120,39 

1рапсзпсрго филиала СЛО «РЖД» 2022 7991 1,60 
2023 80810,71 
2024 81517,82 

18 АО «Находкинский МТП» 2020 4 882,84 
2021 5 327.86 

1 2022 5 154.70 
2023 5 147,38 
2024 5 140.06 

19 ООО «Спасскэлектроконтроль» 2020 21005,82 ООО «Спасскэлектроконтроль» 
2021 20 219.20 
2022 19 677,37 
2023 20 707,30 
2024 20 666,35 

20 ООО «УК ПВЭСиК» 2020 4 678,41 
2021 4 352,80 
2022 4 280,26 
2023 4 403,69 
2024 4 530,77 

21 МУПВ «Владивостокское 2020 796015.93 
предприятие электрических сетей» 2021 794686,40 предприятие электрических сетей» 

~>022 761489,53 
2023 776254,98 
2024 791350,91 

? ? АО «Кавалеровская электросеть» 2020 101 914,49 АО «Кавалеровская электросеть» 
2021 104 716,03 
2022 105 207,25 
2023 106 067,18 
2024 106 938,82 

23 АО «Оборонэнерго» 2020 604 289,69 
филиал «Приморский» 2021 617 079.09 филиал «Приморский» 

2022 554 731,35 
2023 562 891,74 
2024 571 228,98 

24 ООО «Промышленные энергосети 2020 12 005.36 
! Приморского края» 2021 1 10 872,63 

2022 12 768.46 
2023 23 096.62 

1 1 2024 23 979,00 

И.о. руководителя 
агентства по тарифам 

Приморского края т а р и ф а м 
П р и м о р с к о г о края 

К о п и я л Ж р н а 

Подпись /у^ 

арминович 


